
District de la Sarthe de Football 
 

COMMISSION DEPARTEMENTALE D’ORGANISATION 
DES COMPETITIONS SENIORS 

Saison 2023 - 2024 
Procès-verbal N° 09 du 18/12/2023 

 

 
Président de commission Jacky MASSON 

Secrétaire de Séance  Yannick GLOAGUEN 
 

Raymond POULAIN Présent Marcel LANDAIS Présent 

Jacky MASSON Présent Lionel MONTAROU Excusé 

Bernard GUEDET Excusé Vincent GARNIER Présent 

Yannick GLOAGUEN Présent Gérard NEGRIER Présent 

Xavier AUBERT Présent Christophe PEAN Excusé 
 

Préambule : 
M. Raymond POULAIN, membre du DISTRICT de la SARTHE, pourra prendre part à toutes les délibérations et à toutes les décisions. 
M. Jacky MASSON, membre du club de CHATEAU DU LOIR CO (501898), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Bernard GUEDET, membre du club du MANS FC (537103), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Yannick GLOAGEN, membre du club de ROEZE US (525934), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Marcel LANDAIS, membre du club de LOUE CA (502270) , ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Lionel MONTAROU, du club de LA CHAPELLE ST REMY (502154), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Vincent GARNIER, CTD du DISTRICT de la SARTHE, pourra prendre part à toutes les délibérations et à toutes les décisions. 
M. Gérard NEGRIER, membre du club de ST SATURNIN ARCHE CO (530471), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Xavier AUBERT, membre du club de ST SATURNIN ARCHE CO (530471), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
M. Christophe PEAN, membre du club de US CONLIE (502081), ne prenant part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant ce club. 
 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Les clubs peuvent faire appel des décisions de la commission, en adressant leur appel par lettre recommandée ou par tout moyen permettant de faire la 
preuve de sa réception (télécopie, courrier électronique du club, remise en mains propres…) dans un délai maximal de 7 jours à compter du lendemain de la 
date d’envoi de la décision contestée ; les frais de dossier d’appel de 250 €uros sont portés sur le compte du club si l’appel est rejeté (art. 188 à 190 des R.G. 
L.F.P.L.). 

 

MISE A JOUR DES CALENDRIERS 

 

La commission décide : 

 

Report la journée n°9 du 10 décembre 2023 au Dimanche 14 janvier 2024 

Report des tours de coupes (Coupe de la Sarthe, Coupe du District, Challenge du District) prévus le 14 janvier au 

Dimanche 4 février 2024 

Toutes les autres rencontres non jouées ➔ le report des matchs est fixé à la première date libre (1. Dimanche 7 

janvier 2024, 2. dimanche 4 février 2024 (si pas en coupe), 3. dimanche 25 février 2024). 

 

Voir tableau des reports en annexe 

 

 

 

Match n°26623691 - Le Lude J.S. 1 - La Chap. D'Aligne Us 1 – D2 Poule C du 17/12/2023 

Objet : match non joué 

 

La Commission, 



Prend connaissance du mail de l’US La Chapelle d’Aligné du 17/12/2023 –  

Constate que l'arrêté municipal pour les terrains du LUDE est arrivé au District le vendredi 15 décembre à 15h45, 

et qu’une proposition d’inversion a été formulée –  

Constate que l’accord de l’US La Chapelle d’Aligné est arrivé sur la messagerie du District le vendredi à 18h54.  

L'article 17 précise que l'accord doit être effectif avant 16h00.  

En conséquence, et pour favoriser l'esprit du jeu et la bonne entente entre les clubs, la Commission a décidé de 

reporter ce match à la 1ère date libre, soit le dimanche 25 février 2024. 

La commission se tient à votre disposition pour vous fournir de plus amples renseignements. 

 

 

ARTICLE 9 

 

La commission fait le point en décembre des clubs de D1 et de D2 concernant les obligations prévues par cet article. 

Elle constate que quelques clubs pourraient être en difficulté en fin de saison (voir tableau en annexe) 

Le District prendra contact avec les clubs concernés dès le mois de janvier 2024. 

 

 

STATUT DES EDUCATEURS 

 

La commission est chargée de l’application du statut des éducateurs pour les clubs de D1. 

Un bilan sera réalisé auprès de tous les clubs de D1. 

Rappel de l’obligation en D1 : 

 BMF ou BEF 
 CFF3 équivalence DF sénior 
 DF sénior 

  

ANALYSE DES DYSFONCTIONNEMENTS F.M.I. jusqu’au 17/12/2023 

 

En application : de l’article 28 des règlements généraux de la L.F.P.L. et des annexes « frais et tarifs » des règlements de la L.F.P.L., 

la commission porte au débit une amende au(x) club(s) suivant(s) pour transmission de la FMI ou FDMP hors des délais prévus 

par cet article. 

 
Aucun dysfonctionnement n’a été relevé du 3 décembre au 17 décembre inclus. 

 

Prochaine réunion prévue :  Samedi 20 Janvier 2024 
 
                                                                                   Le secrétaire de séance 

                                                                                                                          Yannick Gloaguen 

 

 

 

 



ANNEXE 1 
 
Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26607371 50032.1 524519 La Bazoge F.C. 1 - 525613 Le Mans Villaret As 3 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26607388 50049.1 519603 Allonnes Js 2 - 502270 Loue C.A. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26607389 50050.1 511629 Spay Usn 2 - 502504 Bouloire U.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26607390 50051.1 525613 Le Mans Villaret As 3 - 508495 Yvre L'Eveque E.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26607391 50052.1 546483 Le Mans Glonnieres 1 - 524519 La Bazoge F.C. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26607392 50053.1 514471 Mayet Vigilante 1 - 581664 Le Mans Inter 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26607393 50054.1 581738 St Georges Pruille 1 - 502410 St Mars La Briere Us 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 1 Seniors M / 1 Poule B 2 

26611407 50115.1 533896 Juigne A.S. 1 - 502267 Brulon Apb Fc 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26611408 50116.1 511258 Noyen/Sarthe Ss 1 - 508482 Mansigne U.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26611409 50117.1 524317 Guecelard U.S. 1 - 581248 Villaines-Malicorne 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26611410 50118.1 530471 St Saturnin Mi. F.C. 2 - 509146 Parigne L'Ev J.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26611411 50119.1 509947 Ecommoy Fc 2 - 501978 Beaumont Sa 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26611412 50120.1 502419 Le Mans Gazelec Sp. 1 - 509052 Le Mans Ptt 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 2 Seniors M / 1 Poule A 3 

26616756 50181.1 502544 Coulaines Js 3 - 518809 Courgains G.S.I.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26616757 50182.1 538497 Trange Chauf Degre 1 - 502407 Neuville S/ Sar A.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26616758 50183.1 502547 St Jean D'Asse A.S. 1 - 502081 Conlie U.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26616759 50184.1 581793 Pays De Sillé F.C. 1 - 524519 La Bazoge Fc 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26616760 50185.1 537786 St Pavace A.S. 1 - 523673 Champfleur E.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26616761 50186.1 501980 Mamers Sa 2 - 581673 Alpes Mancelles U.S 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 1 Seniors M / 1 Poule A 1 



Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26617158 50232.1 502545 Bonnetable Patriote 2 - 581305 Val Du Loir Fc 1 12/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26617162 50236.1 500351 La Ferte Bernard Vs 2 - 502231 Lombron Sports 1 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26617173 50247.1 508478 Le Mans Cheminots Cs 1 - 502231 Lombron Sports 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617174 50248.1 581305 Val Du Loir Fc 1 - 500351 La Ferte Bernard Vs 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617176 50250.1 561163 Dollon Thorigne Fc 1 - 590674 Champagne F.C.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617177 50251.1 537568 St Corneille Fc 1 - 519957 Vibraye Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617183 50257.1 500351 La Ferte Bernard Vs 2 - 508478 Le Mans Cheminots Cs 1 17/12/2023 

13H 

25/02/2024 RP 

26706585 54435.1 502156 Tuffe S.C. 1 - 525079 Sarge A.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26706586 54436.1 515681 Savigne L'Eveque U.S 1 - 502545 Bonnetable Patriote 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 2 Seniors M / 1 Poule C 5 

26617436 50314.1 513924 Vion U.S. 1 - 508482 Mansigne Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617437 50315.1 501961 La Fleche Rc 3 - 524317 Guecelard Us 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26617438 50316.1 518487 Solesmes J.S. 1 - 502019 Precigne Us 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617439 50317.1 517848 La Chap. D'Aligne Us 1 - 528732 Etival A.S. 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26623685 51257.1 502035 Le Lude J.S. 1 - 513924 Vion U.S. 1 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26623689 51261.1 560871 Crosmieres Asbc 1 - 501926 Sable Fc 4 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26623690 51262.1 502267 Brulon Apb Fc 3 - 502035 Le Lude J.S. 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26623691 51263.1 502035 Le Lude J.S. 1 - 517848 La Chap. D'Aligne Us 1 17/12/2023 

15H 

25/02/2024 RP 

Division 2 Seniors M / 1 Poule B 4 



Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26617564 50370.1 521706 Laigne St Gervais Co 1 - 553834 Anille Braye Foot 1 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26617566 50372.1 534136 Luceau S.C. 1 - 515078 Monce En Belin Es 2 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26617573 50379.1 502323 La Suze Roezé Fc 3 - 511708 Change Cs 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617574 50380.1 522048 Le Mans Sablons Gaz. 1 - 501898 Chateau Du Loir Co 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617575 50381.1 521706 Laigne St Gervais Co 1 - 508495 Yvre L'Eveque Es 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617576 50382.1 534136 Luceau S.C. 1 - 548759 Le Mans Union Sud 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617577 50383.1 515078 Monce En Belin Es 2 - 553834 Anille Braye Foot 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617578 50384.1 502202 Cerans Foul. A.S. 1 - 509341 Challes-Grd Luce Us 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 3 Seniors M / 1 Poule A 7 

26617687 50427.1 502201 Marolles Les Brault 1 - 502419 Le Mans Gazelec Sp. 2 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26617689 50429.1 581793 Pays De Sille Fc 2 - 581673 Alpes Mancelles Us 2 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26617693 50433.1 525931 Tennie St Symph. U.S 1 - 502081 Conlie Domfront Us 2 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26617694 50434.1 581683 Rouez Crisse Fc 1 - 502270 Loue Ca 2 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26617698 50438.1 501978 Beaumont Sa 3 - 502201 Marolles Les Brault 1 19/11/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26617705 50445.1 581673 Alpes Mancelles Us 2 - 502270 Loue Ca 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617706 50446.1 525931 Tennie St Symph. U.S 1 - 581683 Rouez Crisse Fc 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617707 50447.1 527501 Fye A.S. 1 - 502081 Conlie Domfront Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617708 50448.1 501978 Beaumont Sa 3 - 525932 Moulins Le Carbonnel 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26617709 50449.1 502201 Marolles Les Brault 1 - 581793 Pays De Sille Fc 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617710 50450.1 502419 Le Mans Gazelec Sp. 2 - 538498 Dangeul A.F.C.E. 1 10/12/2023 

12H30 

14/01/2024 RP 

Division 2 Seniors M / 1 Poule D 6 



Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26617866 50495.1 502154 La Chap St Remy Us 2 - 502545 Bonnetable Patriote 3 12/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26617871 50500.1 500351 La Ferte Bernard Vs 3 - 502231 Lombron Sports 2 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26617872 50501.1 502545 Bonnetable Patriote 3 - 509052 Le Mans Asptt 2 19/11/2023 

15H 

25/02/2024 RP 

26617882 50511.1 502231 Lombron Sports 2 - 502545 Bonnetable Patriote 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617883 50512.1 528701 La Chap St Aubin 2 - 500351 La Ferte Bernard Vs 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617884 50513.1 502547 St Jean D'Asse As 2 - 525079 Sarge Les Le Mans As 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26617885 50514.1 524226 Rouillon Eg 2 - 521402 Sille Le Philippe Cs 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26617886 50515.1 537786 St Pavace As 2 - 502154 La Chap St Remy Us 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26617887 50516.1 502225 Ste Jamme Sp. 1 - 509052 Le Mans Asptt 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26617892 50521.1 500351 La Ferte Bernard Vs 3 - 502545 Bonnetable Patriote 3 17/12/2023 

13H 

RP 

Division 3 Seniors M / 1 Poule C 9 

26707976 54547.1 582168 Brette Les Pins As 1 - 548759 Le Mans Union Sud 2 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26707984 54555.1 582658 Connerré Es 1 - 514304 Le Breil S/ Merize 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26707985 54556.1 522685 Le Luart Us 1 - 518486 Ste Osmane Ase 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26707986 54557.1 522430 Montmirail Melleray 1 - 509244 Montfort Le Gesnois 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26707987 54558.1 527707 Coudrecieux Es 1 - 548759 Le Mans Union Sud 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26707988 54559.1 509146 Parigne L'Eveque Js 2 - 553834 Anille Braye Foot 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26707989 54560.1 582168 Brette Les Pins As 1 - 502410 St Mars La Briere Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 3 Seniors M / 1 Poule B 8 



Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26618134 50631.1 522432 St Ouen-St Biez U.S 1 - 534138 Requeil As 1 19/11/2023 

15H 

04/02/2024 RP 

26618147 50644.1 515078 Monce En Belin Es 3 - 534138 Requeil As 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618148 50645.1 521706 Laigne St Gervais Co 2 - 522432 St Ouen-St Biez U.S 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618150 50647.1 514471 Mayet Vigilante 2 - 546483 Le Mans Glonnieres 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26623860 51281.1 502035 Le Lude Js 2 - 534138 Requeil As 1 12/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26623869 51290.1 511348 Aubigne Racan Us 1 - 502035 Le Lude Js 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26623870 51291.1 502035 Le Lude Js 2 - 514471 Mayet Vigilante 2 17/12/2023 

13H 

25/02/2024 RP 

26625882 51516.1 521401 Pontvallain Fr. 1 - 522035 Oize Us 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26625883 51517.1 581305 Val Du Loir Fc 2 - 581244 Chahaignes Ascm 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26625886 51520.1 534138 Requeil As 1 - 581244 Chahaignes Ascm 1 17/12/2023 

15H 

25/02/2024 RP 

Division 3 Seniors M / 1 Poule E 11 

26618303 50691.1 518740 Ruaudin As 2 - 581738 St Georges Pruille 2 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RJ 

26618306 50694.1 519703 Coulans La Quinte Us 1 - 538497 Trange Chauf Degre 2 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26618308 50696.1 553698 Arnage Pontlieue Us 2 - 581664 Le Mans Inter 2 12/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26618312 50700.1 554289 Fille/Sarthe Sp. 1 - 530471 St Saturnin Mi. F.C. 3 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26618321 50709.1 522008 Mulsanne-Teloche As 3 - 553698 Arnage Pontlieue Us 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618322 50710.1 538497 Trange Chauf Degre 2 - 502407 Neuville S/Sarthe As 2 10/12/2023 

12H30 

14/01/2024 RP 

26618323 50711.1 554289 Fille/Sarthe Sp. 1 - 532961 Aigne Ac 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618324 50712.1 581664 Le Mans Inter 2 - 511629 Spay Usn 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618325 50713.1 518740 Ruaudin As 2 - 530471 St Saturnin Mi. F.C. 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618326 50714.1 581738 St Georges Pruille 2 - 519703 Coulans La Quinte Us 1 10/12/2023 

12H30 

14/01/2024 RP 

Division 3 Seniors M / 1 Poule D 10 



Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26618478 50758.1 502019 Precigne Us 2 - 520647 Chantenay Villedieu 1 12/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26618483 50763.1 531054 Clermont Creans As 2 - 517454 Bazouges-Cre Us 2 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26618495 50775.1 519603 Allonnes Js 3 - 502267 Brulon Apb Fc 4 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618496 50776.1 531054 Clermont Creans As 2 - 527721 Louplande F.C. 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618497 50777.1 520647 Chantenay Villedieu 1 - 517454 Bazouges-Cre Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618498 50778.1 502019 Precigne Us 2 - 518487 Solesmes Js 2 10/12/2023 

12H30 

14/01/2024 RP 

26618499 50779.1 502546 Mezeray As 1 - 511258 Noyen S/ Sarthe Ss 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618500 50780.1 508477 Parce C.S. 1 - 533896 Juigne/Sarthe As 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618503 50783.1 517454 Bazouges-Cre Us 2 - 508477 Parce C.S. 1 17/12/2023 

13H 

25/02/2024 RP 

26618505 50785.1 527721 Louplande F.C. 1 - 519603 Allonnes Js 3 17/12/2023 

15H 

07/01/2024 RS 

Division 4 Seniors M / 1 Poule A 13 

26618614 50828.1 518809 Courgains Gsis 2 - 523673 Champfleur Es 2 12/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26618615 50829.1 524002 St Paterne As 1 - 527501 Fye As 2 19/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26618617 50831.1 525935 Cures As 2 - 523048 St Vincent Sports 1 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26618627 50841.1 525935 Cures As 2 - 518809 Courgains Gsis 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618628 50842.1 524002 St Paterne As 1 - 516431 St Cosme En Vairais 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618630 50844.1 523673 Champfleur Es 2 - 525932 Moulins Le Carbonnel 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26618631 50845.1 502201 Marolles Les Brault 2 - 524231 Gesnes Le Gandelin 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26618632 50846.1 501980 Mamers Sa 3 - 523048 St Vincent Sports 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

Division 4 Seniors M / 1 Poule B 14 

26735616 54639.1 509052 Le Mans Asptt 3 - 502154 La Chap St Remy Us 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26735617 54640.1 502156 Tuffe Sc 2 - 564589 Torce Fc 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26735618 54641.1 537568 St Corneille Fc 2 - 554235 La Chapelle Du Bois 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26735619 54642.1 515681 Savigne L'Eveque Us 2 - 508495 Yvre L'Eveque Es 3 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26735620 54643.1 590674 Champagne Fcs 2 - 522685 Ent. Le Luart 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

Division 3 Seniors M / 1 Poule F 12 



Match Ancienne date Nouvelle date 
 

 
 

26700454 53994.1 522430 Montmirail Melleray 2 - 519957 Vibraye Us 3 17/12/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26700458 53998.1 518486 Ste Osmane Ase 2 - 519957 Vibraye Us 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26701678 54086.1 511708 Change Cs 3 - 521402 Ent Sille Torce 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26702064 54172.1 518486 Ste Osmane Ase 2 - 561163 Dollon Thorigne Fc 2 17/12/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26702071 54179.1 582658 Connerré Es 2 - 502504 Bouloire Us 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26702072 54180.1 522430 Montmirail Melleray 2 - 514304 Le Breil S/ Merize 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26702073 54181.1 561163 Dollon Thorigne Fc 2 - 509244 Montfort Le Gesnois 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

Division 4 Seniors M / 1 Poule D 16 

26689193 53625.1 581248 Villaines Malicorne 3 - 522035 Oize Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26689663 53754.1 522253 St Germain D'Arce Js 1 - 581305 Val Du Loir Fc 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26689704 53771.1 502202 Cerans Foul. A.S. 2 - 501898 Ent Chateau Dissay 3 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26689737 53787.1 521401 Pontvallain Fr. 2 - 534136 Luceau Sc 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26689738 53788.1 509453 Vaas As 1 - 534135 Coulonge Fc 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 4 Seniors M / 1 Poule E 17 

26619848 51087.1 520647 Chantenay Villedieu 2 - 518487 Solesmes Js 3 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26619859 51098.1 581248 Villaines Malicorne 2 - 520647 Chantenay Villedieu 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26619861 51100.1 517848 La Chap. D'Aligne 2 - 518487 Solesmes Js 3 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26623998 51357.1 502267 Brulon Apb Fc 5 - 533896 Juigne/Sarthe As 3 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26628268 51539.1 513924 Vion Us 2 - 527721 Ent.Louplande St Geo 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26628269 51540.1 511258 Noyen S/ Sarthe Ss 3 - 550690 Vallon Sur Gee Us 1 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

Division 4 Seniors M / 1 Poule C 15 



Match Ancienne date Nouvelle 

date 
 

 
 

26687137 53512.1 554289 Fille S/ Sarthe Sp 2 - 528732 Etival Les Le Mans 2 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26687146 53521.1 508478 Le Mans Cheminots Cs 2 - 581738 St Georges Pruille 3 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26687148 53523.1 554289 Fille S/ Sarthe Sp 2 - 522432 Ent St Ouen Guece 2 10/12/2023 

13H 

14/01/2024 RP 

26687150 53525.1 535592 Dissay S/S Courc. Es 1 - 528732 Etival Les Le Mans 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26687151 53526.1 553698 Arnage Pontlieue Us 3 - 509341 Challes Uscgl 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26689912 53800.1 528701 La Chap St Aubin 3 - 581738 St Georges Pruille 3 19/11/2023 

13H 

07/01/2024 RP 

26689916 53804.1 548759 Le Mans Union Sud 3 - 528701 La Chap St Aubin 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

Division 4 Seniors M / 1 Poule G 19 

26620104 51185.1 564727 Le Mans Fc Mayotte 1 - 525935 Cures As 1 29/10/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26620110 51191.1 519703 Coulans La Quinte Us 2 - 564727 Le Mans Fc Mayotte 1 24/09/2023 

13H 

25/02/2024 RP 

26620114 51195.1 564727 Le Mans Fc Mayotte 1 - 509049 Ballon Sc 1 08/10/2023 

15H 

04/02/2024 RP 

26620129 51210.1 581683 F.C. Rouez Crisse 2 - 502225 Ste Jamme Sportive 2 12/11/2023 

15H 

07/01/2024 RP 

26620132 51213.1 519703 Coulans La Quinte Us 2 - 538497 Trange Chauf Degre 3 12/11/2023 

12H30 

07/01/2024 RP 

26620147 51228.1 525935 Cures As 1 - 517851 Parennes As 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26620148 51229.1 552451 Joue La Guierche Fc 1 - 538497 Trange Chauf Degre 3 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26620149 51230.1 509049 Ballon Sc 1 - 532961 Aigne Ac 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26620150 51231.1 564727 Le Mans Fc Mayotte 1 - 525931 Tennie Us 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26620151 51232.1 581683 F.C. Rouez Crisse 2 - 548584 Mont St Jean As Supp 1 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 

26620152 51233.1 519703 Coulans La Quinte Us 2 - 502225 Ste Jamme Sportive 2 10/12/2023 

15H 

14/01/2024 RP 
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ANNEXE 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Engagement 

Coupe PDL 

Oui / Non 

Equipe 

réserve*

Oui / Non 

soit 18 joueurs 

U12 à U19 

participant a 

minima à 8 

rencontres de 

compétitions 

officielles**

Ci-dessous le 

nombre de 

joueurs 

licenciés U12 à 

U19 au 

30/11/2023

Critère rempli 

Oui / Non

Bouloire US 1 502504 Oui Oui 45 Conformité N-1

La Bazoge FC 1 524519 Oui Oui 43 Conformité N-1

Le Mans Glonnières US 1 546483 Oui Oui 19 Infraction N-1

	Le Mans Inter 1 581664 Oui Oui 95 Conformité N-1

Loué CA 1 502270 Oui Oui 53 Conformité N-1

Mayet Vigilante 1 514471 Oui Oui 43 Conformité N-1

St Mars la Brière US 1 502410 Oui Oui 7 Conformité N-1

St Georges Pruillé FC 1 581738 Oui Oui 81 Conformité N-1

Yvré l'Evêque ES 1 508495 Oui Oui 75 Conformité N-2

Allonnes JS 2 (1) 519603

Le Mans Villaret As 3 (1) 525613

Spay USN 2 (1) 511629

* Une Équipe réserve : Doit être une équipe propre au club, avec des licenciés du Club. Une équipe réserve en entente ne sera pas prise en considération. 

** L'appréciation du nombre de match par joueur sera faite à l'issue de la saison.  Indication du nombre de joueurs licenciés U12 à U19 dans le club au 30/11/2023

*** Sanctions prévues : 

Le club qui ne répond pas cumulativement aux 3 critères susmentionnés se verra infliger les sanctions suivantes à l’issue de la saison : 

- Club évoluant en D1 District : interdiction d’accession au R3 si le club ne remplit pas les obligations définies pour évoluer en R3. 

1. 1ère année d’infraction : Retrait de 3 points au classement par critère non respecté à l’équipe hiérarchiquement la plus élevée du club participant au D1. 

2. 2ème année d’infraction : Retrait de 5 points au classement par critère non respecté à l’équipe hiérarchiquement la plus élevée du club participant au D1. 

3. 3ème année d’infraction : Retrait de 7 points au classement par critère non respecté à l’équipe hiérarchiquement la plus élevée du club participant au D1. 

(1) Obligations et sanctions applicables uniquement sur l'équipe hierarchiquement la plus élevée en R1, R2 et R3

Gestion LFPL

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Cf règlement

Un état 

intermédiaire 

sera effectué en 

mars 

L'état définitif 

sera fait au 30 

avril 2023

La participation 

aux rencontres 

sera contrôlée 

plus tard dans la 

saison

N° 

d'affiliation

Critère 3

Licencié(e)s U12 à 19 (1 seul critère suffit) soit :*

Championnat Division 1 - Groupe A

2 équipes

 de foot à 11

propres au club 

participant à un 

championnat 

U19, U18 ou U17 

Les 3 critères 

sont remplis

Situation

 Saison N-1 

avec l'article 9

(infraction / 

conformité)***

Situation 

saison N 

et 

sanction possible 

à l'issue de la 

saison

Critère 1 Critère 2



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Engagement 

Coupe PDL 

Oui / Non 

Equipe 

réserve*

Oui / Non 

soit 18 joueurs 

U12 à U19 

participant a 

minima à 8 

rencontres de 

compétitions 

officielles**

Ci-dessous le 

nombre de 

joueurs 

licenciés U12 à 

U19 au 

30/11/2023

Critère rempli 

Oui / Non

Guecelard US 1 524317 Oui Oui 78 Oui Conformité N-1

Juigné AS 1 533896 Oui Oui 18 Infraction N-1

Le Mans Asptt 1 509052 Oui Oui 62 Conformité N-1

Le Mans Gazelec 1 502419 Oui Oui 124 Conformité N-1

Mansigné US 1 508482 Oui Oui 17 Infraction N-1

Noyen sur Sarthe SS 1 511258 Oui Oui 47 Conformité N-1

Parigné l'Evêque JS 1 509146 Oui Oui 79 Conformité N-1

Villaines Malicorne US 1 581248 Oui Oui 40 Conformité N-1

Beaumont SA 2 (1) 501978

Brulon APB FC 2 (1) 502267

Ecommoy FC 2 (1) 509947

St Saturnin La Milesse FC 2 (1) 530471

* Une Équipe réserve : Doit être une équipe propre au club, avec des licenciés du Club. Une équipe réserve en entente ne sera pas prise en considération. 

** L'appréciation du nombre de match par joueur sera faite à l'issue de la saison.  Indication du nombre de joueurs licenciés U12 à U19 dans le club au 30/11/2023

*** Sanctions prévues : 

Le club qui ne répond pas cumulativement aux 3 critères susmentionnés se verra infliger les sanctions suivantes à l’issue de la saison : 

- Club évoluant en D1 District : interdiction d’accession au R3 si le club ne remplit pas les obligations définies pour évoluer en R3. 

1. 1ère année d’infraction : Retrait de 3 points au classement par critère non respecté à l’équipe hiérarchiquement la plus élevée du club participant au D1. 

2. 2ème année d’infraction : Retrait de 5 points au classement par critère non respecté à l’équipe hiérarchiquement la plus élevée du club participant au D1. 

3. 3ème année d’infraction : Retrait de 7 points au classement par critère non respecté à l’équipe hiérarchiquement la plus élevée du club participant au D1. 

(1) Obligations et sanctions applicables uniquement sur l'équipe hierarchiquement la plus élevée en R1, R2 et R3

Gestion LFPL

2 équipes

 de foot à 11

propres au club 

participant à un 

championnat 

U19, U18 ou U17 

Oui

Cf règlement

Un état 

intermédiaire 

sera effectué en 

mars 

L'état définitif 

sera fait au 30 

avril 2023

Non

Non

Non

Non

Non

Non

Non

La participation 

aux rencontres 

sera contrôlée 

plus tard dans la 

saison

Championnat Division 1 - Groupe B

N° 

d'affiliation

Critère 1 Critère 2

Critère 3

Les 3 critères 

sont remplis

Situation

 Saison N-1 

avec l'article 9

(infraction / 

conformité)***

Situation 

saison N 

et 

sanction possible 

à l'issue de la 

saison

Licencié(e)s U12 à 19 (1 seul critère suffit) soit :*



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Engagement 

Coupe PDL 

Oui / Non 

Equipe 

réserve*

Oui / Non 

soit 12 joueurs 

U12 à U19 

participant a 

minima à 8 

rencontres de 

compétitions 

officielles**

Ci-dessous le 

nombre de 

joueurs 

licenciés U12 à 

U19 au 

30/11/2023

Critère rempli 

Oui / Non

Alpes Mancelles US 1 581673 Oui Oui 27 Oui

Champfleur ES 1 523673 Oui Oui 59

Conlie US 1 502081 Oui Oui 42

Courgains GSIS 1 518809 Oui Oui 23

Neuville sur Sarthe AS 1 502407 Oui Oui 38

Pays de Sillé FC 1 581793 Oui Oui 51

St Jean d'Assé AS 1 502547 Oui Oui 41

St Pavace AS 1 537786 Oui Oui 15

Trangé Chaufour Degré SC 1 538497 Oui Oui 15

Coulaines JS 3 502544

Mamers SA 2 501980

La Bazoge FC 2 524519

* Une Équipe réserve : Doit être une équipe propre au club, avec des licenciés du Club. Une équipe réserve en entente ne sera pas prise en considération. 

** L'appréciation du nombre de match par joueur sera faite à l'issue de la saison.  Indication du nombre de joueurs licenciés U12 à U19 dans le club au 30/11/2023

*** Sanctions prévues : 

Le club qui ne répond pas cumulativement aux 3 critères susmentionnés se verra infliger les sanctions suivantes à l’issue de la saison : 

- Club évoluant en D2 District : interdiction d’accession à la D1 si le Club ne remplit pas les obligations définies pour évoluer en D2

(1) Obligations et sanctions applicables uniquement sur l'équipe hierarchiquement la plus élevée en R1, R2, R3 et D1

Championnat Division 2 - Groupe A

N° 

d'affiliation

Critère 1 Critère 2

Critère 3

Les 3 critères 

sont remplis

Situation

 Saison N-1 

avec l'article 9

(infraction / 

conformité)***

Situation 

saison N 

et 

sanction possible 

à l'issue de la 

saison

Licencié(e)s U12 à 19 (1 seul critère suffit) soit :*

Non

Non

Gestion LFPL

Gestion Equipe D1

1 équipe

 de foot à 11

propres au club 

participant à un 

championnat 

U19, U18 ou U17 

Oui

La participation 

aux rencontres 

sera contrôlée 

plus tard dans la 

saison

Cf règlement

Un état 

intermédiaire 

sera effectué en 

mars 

L'état définitif 

sera fait au 30 

avril 2023

Non

Non

Non

Non

Non

Non



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Engagement 

Coupe PDL 

Oui / Non 

Equipe 

réserve*

Oui / Non 

soit 12 joueurs 

U12 à U19 

participant a 

minima à 8 

rencontres de 

compétitions 

officielles**

Ci-dessous le 

nombre de 

joueurs 

licenciés U12 à 

U19 au 

30/11/2023

Critère rempli 

Oui / Non

Champagné FCS 1 590674 Oui Oui 41

Dollon Thorigné FC 1 561163 Oui Oui 32

Le Mans Cheminots Cs 1 508478 Oui Oui 46

Lombron Sports 1 502231 Oui Oui 17

Sargé AS 1 525079 Oui Oui 97 Oui

Savigné l'Evêque US 1 515681 Oui Oui 34

St Corneille FC 1 537568 Oui Oui 39

Tuffé SC 1 502156 Oui Oui 10

Val du Loir Fc 1 581305 Oui Oui 40

Bonnetable Pat 2 502545

La Ferté VS 2 500351

Vibraye US 2 519957

* Une Équipe réserve : Doit être une équipe propre au club, avec des licenciés du Club. Une équipe réserve en entente ne sera pas prise en considération. 

** L'appréciation du nombre de match par joueur sera faite à l'issue de la saison.  Indication du nombre de joueurs licenciés U12 à U19 dans le club au 30/11/2023

*** Sanctions prévues : 

Le club qui ne répond pas cumulativement aux 3 critères susmentionnés se verra infliger les sanctions suivantes à l’issue de la saison : 

- Club évoluant en D2 District : interdiction d’accession à la D1 si le Club ne remplit pas les obligations définies pour évoluer en D2

(1) Obligations et sanctions applicables uniquement sur l'équipe hierarchiquement la plus élevée en R1, R2, R3 et D1

Gestion LFPL

Championnat Division 2 - Groupe B

N° 

d'affiliation

Critère 1 Critère 2

Critère 3

Les 3 critères 

sont remplis

Situation

 Saison N-1 

avec l'article 9

(infraction / 

conformité)***

Situation 

saison N 

et 

sanction possible 

à l'issue de la 

saison

Licencié(e)s U12 à 19 (1 seul critère suffit) soit :*

1 équipe

 de foot à 11

propres au club 

participant à un 

championnat 

U19, U18 ou U17 

Non 

Non 

Non 

Oui

Cf règlement

Un état 

intermédiaire 

sera effectué en 

mars 

L'état définitif 

sera fait au 30 

avril 2023

La participation 

aux rencontres 

sera contrôlée 

plus tard dans la 

saison

Non 

Non 

Non 

Non 

Non 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Engagement 

Coupe PDL 

Oui / Non 

Equipe 

réserve*

Oui / Non 

soit 12 joueurs 

U12 à U19 

participant a 

minima à 8 

rencontres de 

compétitions 

officielles**

Ci-dessous le 

nombre de 

joueurs 

licenciés U12 à 

U19 au 

30/11/2023

Critère rempli 

Oui / Non

Corsmières ASBC 1 560871 Oui Oui 29

Etival AS 1 528732 Oui Oui 7

La Chapelle d'Aligné US 1 517848 Oui Oui 18

Le Lude Js 1 502035 Oui Oui 60 Oui

Précigné Us 1 502019 Oui Oui 30

Solesmes JS 1 518487 Oui Oui 24

Vion US 1 513924 Oui Oui 37

Brulon Apb Fc 3 502267

Sablé Fc 4 501926

La Flèche RC 3 501961

Mansigné Us 1 508482

Guecelard US 1 524317

* Une Équipe réserve : Doit être une équipe propre au club, avec des licenciés du Club. Une équipe réserve en entente ne sera pas prise en considération. 

** L'appréciation du nombre de match par joueur sera faite à l'issue de la saison.  Indication du nombre de joueurs licenciés U12 à U19 dans le club au 30/11/2023

*** Sanctions prévues : 

Le club qui ne répond pas cumulativement aux 3 critères susmentionnés se verra infliger les sanctions suivantes à l’issue de la saison : 

- Club évoluant en D2 District : interdiction d’accession à la D1 si le Club ne remplit pas les obligations définies pour évoluer en D2

(1) Obligations et sanctions applicables uniquement sur l'équipe hierarchiquement la plus élevée en R1, R2, R3 et D1

La participation 

aux rencontres 

sera contrôlée 

plus tard dans la 

saison

Non

Oui

Non

Non

Non

Gestion équipe D1

Championnat Division 2 - Groupe C

N° 

d'affiliation

Critère 1 Critère 2

Critère 3

Les 3 critères 

sont remplis

Situation

 Saison N-1 

avec l'article 9

(infraction / 

conformité)***

Situation 

saison N 

et 

sanction possible 

à l'issue de la 

saison

Licencié(e)s U12 à 19 (1 seul critère suffit) soit :*

Gestion LFPL

1 équipe

 de foot à 11

propres au club 

participant à un 

championnat 

U19, U18 ou U17 

Non

Cf règlement

Un état 

intermédiaire 

sera effectué en 

mars 

L'état définitif 

sera fait au 30 

avril 2023

Non



 
 

 

Engagement 

Coupe PDL 

Oui / Non 

Equipe 

réserve*

Oui / Non 

soit 12 joueurs 

U12 à U19 

participant a 

minima à 8 

rencontres de 

compétitions 

officielles**

Ci-dessous le 

nombre de 

joueurs 

licenciés U12 à 

U19 au 

30/11/2023

Critère rempli 

Oui / Non

Anille Braye Foot 1 553834 Oui Oui 52 Oui

Cérans Foul As 1 502202 Oui Oui 35

Challes Grd Lucé US 1 509341 Oui Oui 45

Laigné St Gervais Co 1 521706 Oui Oui 22

Le Mans Sablons Cs 1 522048 Oui Non 100

Le Mans Union Sud 548759 Oui Oui 68 Oui

Luceau SC 1 534136 Oui Oui 17

St Pavace AS 1 537786 Oui Oui 15

Château Co 501898

La Suze Roezé Fc 3 502323

Moncé en Belin ES 2 515078

Yvré l'Evêque ES 2 508495

* Une Équipe réserve : Doit être une équipe propre au club, avec des licenciés du Club. Une équipe réserve en entente ne sera pas prise en considération. 

** L'appréciation du nombre de match par joueur sera faite à l'issue de la saison.  Indication du nombre de joueurs licenciés U12 à U19 dans le club au 30/11/2023

*** Sanctions prévues : 

Le club qui ne répond pas cumulativement aux 3 critères susmentionnés se verra infliger les sanctions suivantes à l’issue de la saison : 

- Club évoluant en D2 District : interdiction d’accession à la D1 si le Club ne remplit pas les obligations définies pour évoluer en D2

(1) Obligations et sanctions applicables uniquement sur l'équipe hierarchiquement la plus élevée en R1, R2, R3 et D1

Gestion équipe D1

Gestion LFPL

1 équipe

 de foot à 11

propres au club 

participant à un 

championnat 

U19, U18 ou U17 

Oui

Cf règlement

Un état 

intermédiaire 

sera effectué en 

mars 

L'état définitif 

sera fait au 30 

avril 2023

Non

Non

Non

Oui

Oui

Non

Non

La participation 

aux rencontres 

sera contrôlée 

plus tard dans la 

saison

Championnat Division 2 - Groupe D

N° 

d'affiliation

Critère 1 Critère 2

Critère 3

Les 3 critères 

sont remplis

Situation

 Saison N-1 

avec l'article 9

(infraction / 

conformité)***

Situation 

saison N 

et 

sanction possible 

à l'issue de la 

saison

Licencié(e)s U12 à 19 (1 seul critère suffit) soit :*


